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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
sådan foregår vores skatteadministration og 
vores skatteforvaltning nu ikke. Det, der 
sker, sker under de ansvarlige lederes ansvar 
og med deres vidende. 

Det kan også føre over til besvarelse af 
hr. Bernhard Baunsgaards bemærkninger 
om dette med at give de kommunale skatte- 
myndigheder adgang til at indfordre oplys- 
ninger. Jeg må sige, at for mig at se er kon- 
trollen lige så god her, som den er i forhold 
til skatterådet. Det, der sker i skatterådet 
og udføres af skatterådssekretariaternes 
medarbejdere, sker selvfølgelig efter opgave 
og under skatterådets ansvar. På samme 
måde sker det, der foretages hos de kommu- 
nale skattemyndigheder og ligningen her, 
under de kommunale ligningsmyndigheders, 
den kommunale ligningskommissions, an- 
svar. Heri ligger altså også en besvarelse af 
hr. Bernhard Baunsgaards direkte spørgs- 
mål til mig. Det er klart, at de oplysninger, 
der indfordres, indfordres på skatterådets 
ansvar, som loven er i dag. 

Jeg skal til fru Kirsten Jacobsen og til hr. 
Ømann sige, at gennemførelsen af dette lov- 
forslag giver lige så lidt som den eksiste- 
rende skattekontrollov mulighed for at 
lukke op for en bankboks. Man kan få op- 
lysninger om, hvorvidt en navngiven person 
har en boks, men man kan ikke uden dom- 
merkendelse bevæge sig ind på denne boks' 
område. 

Jeg skal derefter til hr. Stetter sige, at jeg 
er meget overrasket over de bemærkninger, 
hr. Stetter gør i dag. Jeg forstod dem nær- 
mest sådan, at hr. Stetter måtte tage af- 
stand fra 홢 for hr. Stetter brugte udtryk- 
ket: måtte tage afstand fra 홢 at skatte- 
myndighederne skal kunne indhente oplys- 
ninger af denne karakter. Det forbavser 
mig, ikke mindst fordi der med hensyn til de 
oplysninger, man kan indfordre, ikke er 
nogen forskel i forhold til gældende skatte- 
kontrollov. Det, der er forskellen, er to ting. 
Den ene er, at den kommunale ligningsmyn- 
dighed, som jo sidder med denne opgave i 
det daglige, i dag skal hen og hente accept 
hos skatterådet for at få lov til at indfordre 
en oplysning. Vi har jo ved nogle andre lej- 
ligheder beskæftiget os med dobbeltadmini- 
stration, og det her er efter min bedste vur- 
dering overflødig dobbeltadministration. 
Men bortset fra det er det jo ifølge den 

anden, halvdel af forslaget således, at man i 
stedet for at bede om tingene kan gå ud på 
stedet og notere sig de ting, man ønsker 
oplyst, og det overrasker mig, at det konser- 
vative folkeparti er betænkelig herved. 

Jeg skal gøre en enkelt bemærkning til hr. 
Wilhjelm, som var inde på spørgsmålet om 
beføjelserne og igen var inde på, at disse 
ikke var blevet anvendt under den gældende 
skattekontrollov. Jeg er aldeles uenig med 
hr. Wilhjelm. Skattekontrollovens bestem- 
melser bruges i meget betydelig udstræk- 
ning, og dette forslag om ændring i skatte- 
kontrolloven gennemføres selvfølgelig med 
sigte på, at den også vil blive anvendt i det 
arbejde, som vi alle bør være interesseret i, 
det arbejde, der går ud på at sikre, at lig- 
ningskontrollen er rigtig, at vi får de oplys- 
ninger ind, der er behov for for at kunne 
sikre, at skattebyrden fordeles rimeligt og 
retfærdigt i samfundet. 

Grünbaum (S): 
Hr. Stetter henviste til mit navn i forbin- 

delse med spørgsmålet om, hvorvidt der 
skal være en rimelig ligningsmæssig grund 
til, at man kan gå ud på stedet og indfordre 
eller selv tage de oplysninger, man vil have 
til skatteligningen, og jeg kan da helt be- 
kræfte, at ved den behandling, vi havde i 
sin tid om dette spørgsmål, og hvor vi fik 
gennemført, at man kunne gå ud på stedet, 
var det en klar forudsætning 홢 det blev 
også nedfældet i betænkningen 홢 at der 
skulle være en rimelig ligningsmæssig grund 
til det. Det fremgår i øvrigt også i noget 
af lovteksten, hvor man taler om lignings- 
mæssig grund til det. Og da det i det forslag, 
der ligger her til et nyt stykke, udtrykke- 
lig står, at det er ligningsrådet, dér skal 
foranstalte, at man sætter sådan noget i 
gang, så tror jeg nok, at hr. Stetter, som 
selv er medlem af ligningsrådet sammen 
med mig og også andre her fra folkel inget, 
vil give mig ret i, at ligningsrådet ikke 
vil foretage noget sådant, uden at der er en 
rimelig ligningsmæssig grund til det. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Må jeg i anledning af ministerens be- 

mærkninger til mig gøre det klart, at det 
fremgår ikke af lovforslaget, om yngste kon- 
tormedarbejder hos ligningsmyndighederne 
i diverse kommuner vil kunne gå til penge- 


